
                        

 

  Mococa,  17 de setembro de 2025 – Edição nº 437/2025 

 
 

 PÁGINA 1 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 

 

DECISÃO SOBRE PEDIDO DE DESCLASSIFICAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 09/2025 

Processo Administrativo nº 19/2025 

Considerando que a Dispensa de Licitação nº 09/2025 

foi ratificada pela Câmara Municipal de Mococa em 

18/08/2025, publicada na Edição extra nº 429/2025 

do Diário Oficial do Poder Legislativo na mesma data, 

para a empresa LION CAPS PRODUTOS E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ nº 37.210.236/0001-62, no valor de R$ 

21.666,30; 

Considerando que desde o dia 20/08/2025, data em 

que a empresa foi cientificada sobre a ratificação por 

e-mail, esta Agente de Contratações iniciou as 

tentativas de agendamento da visita in loco para 

tiragem de medidas dos uniformes dos servidores da 

Câmara, sem resposta; 

Considerando que a ordem de serviço foi enviada por 

e-mail em 25/08/2025 pela Responsável por Compras 

e reenviada pela Agente de Contratações em 

26/08/2025, com nova solicitação de agendamento 

de visita, mais uma vez sem sucesso; 

Considerando que a Agente de Contratações entrou 

em contato pelo telefone (43) 99929-5010 em 

28/08/2025, disponível na proposta, para 

agendamento da visita, o responsável pela empresa 

pediu um número de whatsapp para contato para 

agendamento, que foi fornecido, e que a empresa 

entrou em contato logo em seguida pelo whatsapp 

por meio do número (43) 99956-2353; 

Considerando que desde o dia 28/08/2025, pelo 

aplicativo de mensagens whatsapp, a Agente de 

Contratações tentou agendar a visita in loco com 

representante da empresa, sem sucesso; 

Considerando que em 28/08/2025, por e-mail, a 

Agente de Contratações solicitou o comparecimento 

de representante da empresa, em até cinco dias 

úteis, para a tiragem de medidas dos funcionários 

para confecção dos uniformes, sem resposta; 

Considerando que em 08/09/2025 a empresa 

solicitou sua desclassificação, por meio de mensagem 

enviada pelo aplicativo whatsapp; 

 



                        

 

  Mococa,  17 de setembro de 2025 – Edição nº 437/2025 

 
 

 PÁGINA 2 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 

 

RESOLVE 

Acatar o pedido de desclassificação da empresa LION 

CAPS PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 

37.210.236/0001-62, e, nos termos do art. 90, §§ 2º e 

4º da Lei federal nº 14.133/2021, convocar os 

licitantes remanescentes. 

 

Câmara Municipal de Mococa, 8 de setembro de 

2025. 

 

Rosa Carolina Negrini da Costa 

Agente de Contratações 

 

AUTORIZADO - 08/09/2025 

CLAYTON DIVINO BOCH 

Presidente da Câmara Municipal de Mococa 

 

 


		2025-09-17T09:23:40-0300
	GABRIEL PINTO DELENA:39436692897




